¶ De Mantuanis.

Cap. LI.

Ludouicus Marchio Mātuanus inter principes nostri sæ-
culi famæ nō mediocris: literis eruditus & rebus militari-
bus exercitatus in eo bello quod Veneti cum Francisco
Sfortia post dñum Mediolani ab eo captum gessere parteis
illius secutus: magnū momentū rebus eius accessit. Carolus

frater eius qui fidem Frãncisco fecellerat in vincula cõiectus: sub eius fidelussione dimissus: cū neq; sic pmissiõne suã faceret satis oibus: q̄ in mãtuano agro tenebat opidis priuat⁹ est. Sed cum stipendia Venetis faceret: nō paruas eorū copias in Mantuanū duxit: vbi vastatis late atq; incensis agris cū fortuna: principii eius belli secūdū fecisset. Et cū iã Mãtuani metū perculli reb⁹ suis diffidere viderent: Ludouicus accersitis ex Mediolano auxilijs milites suos in aciem pduces fratri copiam pugnae fecit: nec ille certamē detrectauit. Cõmissum est atrox plium in quo duo fratres ambo ætate florentes: ambo rei militaris periti: ambo corporis atq; animi virib⁹ pstantes: de gloria: de iperio: de vita summis conatib⁹ contēdere. Deniq; victor Ludouicus fuso fugatoq; Carolo: oēs eius copias Duces ac primores equitū: cæsis plurimis interceptit. Ille deinde patriã extorris atq; egenus morbo confectus interiit.

¶ De Ferrariensibus: & disputatione apud eos inter Græcos & Latinos facta. Cap. LII.

A pud Ferrariam mortuo Nicolao Estensi principe: omnium nostri sæculi fortunatissimo: nisi cõiugis adulteriū & in ea & filio dilectissimo vindicare olim coactus fuisset: Leonellus dñarū suscepit princeps pacificus: literarū peritus: & musicæ cultor: quo decedēte Borsius frater eius & ipse Nicolai filius ex cõcubina Ptolomea Senensi ad principatū vocatus est. Egregia forma iuuenis: & in armis cum laude versatus. dicēdi & agendi peritus: qui cum Cæsarem Fridericū Romā petentē: & inde reuersum magnificētissime accepisset: super Mutinā & Regium ciuitates ducatus honorē accepit: primusq; omnium in Estēsi familia dux appellat⁹ est. Eugenius Põtifex dum Ferrariæ cū Græcis consiliū ageret: Hugo Senēsis qui per id tēpus medicorum princeps habitus est omnes qui ex Græcis studiosi philosophiæ eo conuenisse crediti sunt: apud se inuitauit: quos cū opipare magnificeq; pauisset: finito prandio epulis mensisq; remotis: eos in disputationem pederētīm placideq; pellexit. Cum iam Marchio Nicolaus adesset: & multi in synodo excellentes philosophi aduentassent: cunctos in mediū philosophiæ locos adduxit: de quibus inter se Plato & Aristoteles in suis operibus contēdere ac magnopere dissentire vidētur: dicens eam se partem defensurum quā Græci oppugnandam ducerēt siue Platonē illi: siue Aristotelem sequendum arbitrarētur: cum Græci certamen minime recusassent: protracta est ad multas horas disputatio: postremo cum rex conuiuij Hugo Græcorum philo-